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 تحول ارتباطات
 زمینه ساز توسعه روابط عمومی 

ــای هر  ــه هــ روابـــط عـــمـــومـــی از لازمــ
نهاد و هر مجموعه ای است و البته 
ارتباط بسیار نزدیکی هم با مفهوم 
ارتباطات دارد و به همین دلیل روز 
ارتباطات  و  روابط عمومی  جهانی 
بــه صــورت هــمــزمــان گــرامــی داشته 
ستاد  در  ما  فعالیت های  می شود. 

توسعه فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات معاونت علمی، 
به  نوعی  به  ریاست جمهوری،  دانش بنیان  اقتصاد  و  فناوری 
این  از  و  اســت  کاملا مرتبط  روابط عمومی  و  ارتباطات  مسأله 
نظر توجه ویژه تری به روز روابط عمومی داریــم. در واقــع لازمه 
روابط عمومی وجود ارتباطات سریع و گسترده و فناوری هایی 
کند؛  گسترده و سریع را تامین  که بتواند ایــن ارتباطات  اســت 
فناوری های  توسعه  ستاد  مهم  دغدغه های  از  که  موضوعی 
که با همکاری  اتصال پذیری و ارتباطات اســت. من امــیــدوارم 
شکل گرفته و در حال توسعه بین دستگاه های مختلف در سطح 
اجرایی و همچنین شرکت ها و نهادهای مختلف که در زیست بوم 
فناوری ارتباطات حضور دارند، بتوانیم شاهد پیشرفت روزافزون 
کیفیت و کمیت در حوزه ارتباطات باشیم.  با ظهور فناوری های 
کیفیت  نوین ارتباطات و اطلاعات شاهد تحولاتی در سطح و 
اقداماتی هستیم که ازسوی روابط عمومی ها می تواند رخ دهد؛ 
روش ارتباط گیری  با مخاطبان، روش نفوذپذیری خبرها و سرعت 
انتشار آنها و... که نشان می دهد فناوری های ارتباطاتی و توسعه 
آنها چقدر می تواند بر کیفیت و اثرگذاری روابط عمومی ایفای نقش 
کند. ما شاهد توسعه شبکه های اجتماعی هستیم که خیلی از 
آنها می توانند کسب و کارهای دیجیتال را توسعه دهند و از سوی 
دیگر از کانال های واسطی که از این مسیر به وجود آمده است 
می توان شاهد توسعه ارتباطات اجتماعی به کمک این پلتفرم ها 
بود. به طور کلی این روزها شاهد هستیم که توسعه فناوری های 
ارتباطاتی نقش خیلی مؤثری در توسعه روابط عمومی ها ایفا کرده 
است. در آینده با توسعه ارتباطات نسل پنجم و ششم و همچنین 
ارتباطات ماهواره ای و توسعه ارتباطات مبتنی بر فیبرهای نوری 
کیفیت ارتباطات، سرعت و همچنین پهنای  که  انتظار داریــم 
باند آنها بتواند به مراتب بیشتر شود و این پیشرفت قطعا اثرات 
خود را در کیفیت روابط عمومی هم خواهد گذاشت و همان طور 
که انتظار می رود تحولات گسترده ای که در ارتباطات رخ داده 
است به همان میزان در سازوکارها و علوم مرتبط با روابط عمومی 
تحول آفرین خواهد بود.  موضوع دیگری که در روابط عمومی و 
البته در سایر حوزه ها هم از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، 
اطلاعات  محرمانگی  و  سایبری  امنیت  به  مربوط  بحث های 
است. در اصل روابط عمومی  سازمان ها و خبرگزاری ها، منابع 
اطلاعاتی خــاص خــود را دارنــد و با توجه به اهمیت اطلاعات، 
که با استفاده از امنیت سایبری بتوانیم تضمینی  مهم است 
برای امنیت اطلاعات و خبرها ارائــه دهیم. از طرفی گسترش و 
کنون با استفاده  توسعه فناوری های ارتباطات باعث شده که ا
از گوشی های هوشمند نحوه و فرآیند اطلاع رسانی و دریافت خبر 
از حالتی که قبلا شاید مبتنی بر سایت های خبری و مطبوعات 
مکتوب بود و بعدتر با ارسال پیامک ها اتفاق می افتاد، از مسیر 
روش هــای سنتی گذشته و روش هــای مدرنی مثل شبکه های 
اجتماعی و سایر ابزارهایی که به صورت محلی و جامع می تواند 
انتشار اخبار را انجام دهد، دنبال شود. وجود شبکه های بی سیم 
به صورت محلی و شبکه های مبتنی بر فیبر که می تواند سرعت 
انتقال داده را به شکل چشمگیری افزایش دهد نیز مشابه همین 

فناوری ها ست.

رونمایی از اسکنر سه بعدی انسان
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور روز سه شنبه 25 اردیبهشت از 
نخستین اسکنر سه بعدی ایران ساخت با طراحی و تولید نرم افزاری 
و سخت افزاری بومی در پارک علم و فناوری قزوین رونمایی کرد. وی 
ضمن بازدید از دستاوردهای فناورانه و نوآورانه پارک علم و فناوری 
استان قزوین، از محصولات دانش بنیان شرکت های مستقر در این 
پارک علم و فناوری رونمایی کرد. همچنین دو مرکز نمونه سازی و 
ساخت سریع با حضور دهقانی افتتاح شد و به بهره برداری رسید. 
اسکنر سه بعدی ابعاد انسان برای نخستین بار در کشور از سوی 
متخصصان یک شرکت  دانش بنیان تولید شده است. این دستگاه 
کثر 2×2×2 متر را دارد.  امکان اسکن افراد و اجسام در اندازه حدا
مدیریت بیش از 60 دوربین DSLR با سایز حسگر APS و امکان 
عکاسی همزمان با تاخیر صفر میلی ثانیه به هـمراه نرم افزار و بورد 
کنترل اختصاصی، از وجوه تمایز این اسکنر است. اسکنر سه بعدی 
سایز انسان راهکار مهمی بــرای حل مشکل ساخت جمعیت و 
طراحی صحنه های پرخطر در سینما، بازی، انیمیشن، معماری، 
کشن فیـــگورهای شخصی  نمونه سازی صنعتی، پزشکی و ساخت ا
کــه می تواند افــق هــای جــدیــدی را در زمینه فناوری های  اســت 
کند. تولید ایــن محصول  نــرم و هویت ساز سرزمین مان فــراهــم 
ارز نیز  دانش بنیان در مرحله نخست از خــروج 125 هــزار یــورو 
جلوگیری کرده و موجب اشتغال برای چهار متخصص به صورت 
مستقیم و 11 نفر به صورت غیرمستقیم شده است. با توجه به نیاز 
کشورهای منطقه به این محصول، امکان صادرات دستگاه وجود 
دارد و با توجه به ماهیت فناورانه دستگاه، محدودیت خاصی از 

نظر تعداد تولید در سال وجود ندارد.

دانش بنیان 
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یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید دستگاه آنالیزر بدن بر پایه 
فناوری بیوالکتریک شده که در ارزیابی سلامت و تناسب اندام 
افراد به عنوان دستیاری برای کارشناسان پزشکان تغذیه و مربیان 
کامپوزیشن(  ورزشــی عمل می کند. آنالیزر ترکیبات بدن )بــادی 
ابزاری تخصصی جهت بررسی ترکیبات بدن است که با استفاده 
از  جامعی  اطلاعات   ،)Bioimpedance( بیوامپدانس  فناوری  از 
وضعیت سلامتی افــراد را ارائــه می دهد. از نتایج آنالیز های این 

کز پزشکی، ورزشی و پایش سلامت جهت  دستگاه می توان در مرا
برنامه های تمرینی، تغذیه ای و برنامه های کاهش یا افزایش وزن 
استفاده کرد. دستگاه آنالیزر ترکیبات بدن با دارا بودن الکترودهای 
لمسی هشت نقطه ای چهار قطبی با الکترودهای شست قادر به 
اندازه گیری ترکیبات مختلف بدن از قبیل چربی، پروتئین و... 
است. از جمله کاربردهای آن می توان به ارزیابی سلامت و تناسب 
اندام افراد به عنوان دستیاری برای کارشناسان پزشکان تغذیه و 

مربیان ورزشی جهت آنالیز بدن بیماران یا ورزشکاران اشاره کرد. 
این محصول ماحصل یک سال تحقیق و توسعه است و پس از 
کز معتبر که  ساخت نمونه اولیه ارزیابی های بالینی و علمی در مرا
بر روی آن انجام شده نمونه تجاری محصول ساخته شده است. 
این محصول برای اولین بار در داخل کشور طراحی و تولید شده 
است و تا پیش از این، نمونه مشابه خارجی آن، به قیمتی 10 برابر 

بیشتر و بدون ارائه خدمات پس از فروش عرضه می شد.

تولید دستگاه آنالیزر 
 ترکیبات بدن 
بر پایه بیوالکتریک

در دهـــه هـــای اخــیــر همه 
ــا شــنــیــده ایــم که  ــارهـ مــــا  بـ
فـــعـــالـــیـــت هـــای انـــســـانـــی 
تغییر  ــال  ــ ح در  ــدت  ــه شـ بـ
آب وهــوای زمین است. این 
موضوع با مطالعه متعددی 
تأیید شــده اســت و آخرین 
ــورد نـــشـــان مـــی دهـــد که  ــ مـ
کسیدکربن در جو در حال حاضر در  سرعت انتشار دی ا
50 هزار سال گذشته مشابه طبیعی نــدارد. این نرخ در 
حال حاضر 10 برابر بیشتر از سریع ترین سرعت انتشار 

طبیعی بود که سیاره ما در هــزاران سال گذشته تجربه 
کرده است.

محققان در پژوهشی جدید گازهایی را که در هزاران سال 
پیش در یخ های قطب جنوب به دام افتاده بود تجزیه و 
تحلیل کردند. آنها دریافتند که در آخرین افزایش طبیعی 
کسیدکربن در 7000 سال پیش، 14 قسمت  انتشار دی ا
در میلیون طی 55 سال افزایش یافته بوده است. همین 
کنون بین پنج تا شش سال طول می کشد. میزان افزایش ا

ایــن مطالعه و استادیار  کاتلین ونــت، پژوهشگر اصلی 
ایالتی  دانشگاه  جو  و  اقیانوس  زمین،  علوم  دانشکده 
بــه ما  گذشته  گفت: »مطالعه در  ــان در بیانیه ای  اورگـ

می آموزد که امروز چقدر از وضعیت طبیعی دور شده ایم. 
نرخ تغییر CO2 امــروز واقعا بی سابقه اســت. تحقیق ما 
در  طبیعی  کربن  کسید  دی ا افــزایــش  نــرخ  سریع ترین 
کنون مشاهده شده است شناسایی کرد  گذشته را که تا
و نرخی که امروزه رخ می دهد و عمدتا ناشی از انتشارات 
انسانی است، 10 برابر بیشتر از آن است.« تجزیه و تحلیل 
قبلی نشان داده در آخرین عصر یخبندان که حدود 10هزار 
سال پیش به پایان رسید، جهش های عجیبی در انتشار 
کافی برای  کسیدکربن وجــود داشــت امــا جزئیات  دی ا
بررسی آنچه در آن زمان اتفاق افتاده بود، وجود نداشت. 
ــدادهــای هاینریش نامیده می شود و  ــا روی ایــن دوره هـ
ــورد علت  ایــن پــژوهــش جدید اطــلاعــات مهمی را در م
آنها ارائه کرده است. کریستو بیزرت، از پژوهشگران این 
مطالعه توضیح می دهد: »ما فکر می کنیم رویدادهای 
هاینریش به دلیل فروپاشی چشمگیر ورقه یخی آمریکای 

کنشی زنجیره ای  شمالی ایجاد می شود. این پدیده وا
که شامل تغییراتی در بادهای  را به حرکت در مـــی آورد 
موسمی استوایی، بادهای غربی نیمکره جنوبی و انتشار 
حجم بزرگ CO2 است که از اقیانوس ها خارج می شود.« 
یک بازیکن بالقوه مهم در طول رویدادهای هاینریش 

بادهای غربی است. آنها بر گردش جریان در 
تأثیر  اقیانوس  اعــمــاق 
مــی گــذارنــد و در طول 
ــش  ــزایـ دوره هـــــــــای افـ

کسیدکربن،  انتشار دی ا
قـــوی تـــر بـــــوده انـــــد. ایــن 

تقویت منجر به انتشار سریع 
CO2 از اقیانوس جنوبی شده 

کی  حا قبلی  تحقیقات  ــت.  اسـ
از آن است که بحران آب و هــوا، باد 

گر این اتفاق رخ دهد، ممکن است  غربی را قوی تر می کند. ا
که در آینده، توانایی اقیانوس جنوبی  به این معنا باشد 
که آزاد می کنیم  کسیدکربنی  بــرای به دام انداختن دی ا
تا حد زیــادی کاهش می یابد. وندنت می گوید: »ما برای 
که منتشر می کنیم به  کسیدکربنی  جذب بخشی از دی ا
اقیانوس جنوبی متکی هستیم اما 
که به سرعت در  بــادهــای جنوبی 
حال افزایش هستند توانایی آن 
ــرای انــجــام ایـــن کـــار ضعیف  را بـ
می کند.« و این یعنی چند برابر 
شدن اثرات نامطلوب انتشار 
پــی  در  ــن  ــربـ ــد کـ ــیـ ــسـ کـ دی ا

فعالیت های انسانی!
IFL Science :منبع

»جام جم« دلیل رویت شفق های قطبی اردیبهشت امسال را در عرض های جغرافیایی پایین تر بررسی می کند

نقاشی خورشید    بر آسمان زمین

که به دلیل برهم کنش  شفق قطبی پدیده ای ژئومغناطیسی است 
ذرات باردار )پروتون و الکترون( از منشأ خورشیدی )باد خورشیدی( با 
یون کره )یونوسفر( زمین در ارتفاع 100 تا 500 کیلومتری جو رخ می دهد. 
ذرات باد خورشیدی اتم های جو زمین را تحریک می کنند که در پی  
این تحریک، تخلیه انرژی حاصل می شود و نوری با طول موج های 
مختلف می تابد اما شفق هایی که طی روزهــای اخیر در عرض های 
پایین تر از 60 درجه شمالی و جنوبی دیده شده اند، ناشی از افزایش 
فعالیت مغناطیسی خورشید هستند که در آستانه  نزدیک شدن به 

کثر اوج مورد انتظارش در پاییز و زمستان 1403 است.  حدا
 aurora( گالیله، دانشمند ایتالیایی در سال 161۹ اصطلاح شفق شمالی
borealis( را از نام آورورا، ایزدبانوی سپیده دم در روم باستان و نام 
کرد. در فارسی واژه شفق معادل  یونانی باد شمالی )Boreas( ابــداع 
سرخ فامی پیش از غروب آفتاب و نقطه مقابل فلق است که سرخی 
پیش از طلوع بوده و واژه های borealis )شمالی( و australis )جنوبی( 
از نام خدایان باستانی باد شمال )Boreas( و باد جنوب )Auster( در 

اساطیر یونانی رومی گرفته شده اند. 

    هشدار برای توفان های زمین مغناطیسی

مرکز پیش بینی آب و هوای فضایی آژانس NOAA )اداره ملی اقیانوسی 
و جوی آمریکا( پیش از وقوع رویدادهای 21و22اردیبهشت، درباره 
کــه بین جمعه و شنبه بــه زمین  فــوران هــای خورشیدی متعددی 
برخورد کردند و سبب بروز توفان زمین مغناطیسی سطح G3 )قوی( 
G4 )شدید( شدند، هشدار داده بود. توفان هایی با این شدت معمولا 
در بدترین حالت، موجب نقص در سامانه های الکتریکی و وقفه در 
ارتباطات رادیویی و در بهترین حالت فقط به رویت شفق های قطبی 

حتی در عرض های جغرافیایی پایین منجر می شوند. 
توفان های زمین مغناطیسی شفق های اردیبهشت به شاخص زمان 
توفان آشفتگی 412 نانوتسلا رسیدند که کمی پایین تر از شاخص زمان 
 G5 توفان آشفتگی 422 نانوتسلا طی توفان زمین مغناطیسی سطح
گفت  کتبر 2003 برابر با ۹ آبان 13۸2 است. بنابراین، می توان  در 31 ا
زمین از 20 سال پیش هجوم توفان های  شدید را از سمت ستاره مادر 

منظومه خورشیدی تجربه نکرده بود. 
علاوه بر درگاه مرکز پیش بینی آب و هوای فضایی )SWPC( اداره ملی 
که داده هــای سازمانی بیشتری   )NOAA( اقیانوسی و جوی آمریکا
ــاره توفان های زمین مغناطیسی ارائــه می کند، درگــاه اینترنتی  را درب
SpaceWeatherLive. com هم سرعت باد خورشیدی و سطح قدرت 

 )Kp( آن را در زمان واقعی نشان می دهد. این درگاه از شاخص کی پی
بهره می گیرد. سطح فعالیت زمین مغناطیسی با این شاخص نشان 
داده می شود که از سطح صفر تا ۹ متغیر است. به طوری که برای کی پی 
در محدوده صفر تا دو، شفق قطبی بسیار شمالی، با شدت بسیار کم 
و نه چندان فعال وجود خواهد داشت. در محدوده سه تا پنج، شفق 
فعالیتش  و  می شود  درخشان تر  می کند،  حرکت  قطب ها  از  بیشتر 
بیشتر خواهد شد. تماشای این شفق ها در عرض های جغرافیایی بالا 
می تواند بسیار دلپذیر باشد. برای کی پی در محدوده شش تا هفت، 
شفق حتی بیشتر از قطب ها حرکت می کند و کاملا درخشان و فعال 
می شود. در این سطح فعالیت زمین مغناطیسی، ممکن است بتوان 
شفق قطبی را از لبه شمالی آمریکا هم مشاهده کرد. برای کی پی در 
محدوده هشت تا ۹، شفق حتی به سمت استوا حرکت می کند و به  
که در  کثر نور و فعالیت می رسد و رویدادهایی را خلق می کند  حدا
کثر مــردم نیمکره شمالی قابل مشاهده است و  آسمان شب بــرای ا
پدیده های شفقی اردیبهشت امسال در این محدوده شاخص کی پی 

قرار داشتند. 

    شفق ارغوانی به جای سبز!

کثر مردم از شفق های قطبی دارند نوری سبز  است اما در  تصوری که ا
که در عرض های جغرافیایی پایین تر رویت  شفق های اردیبهشت 
شد این نورها طیفی از صورتی، قرمز و ارغوانی بودند. سه جنبه اصلی 
گازهای سازنده جو،   : از که عبارتند  بر رنگ شفق ها تأثیر می گذارد 
ارتفاعی که شفق ها در آن شکل می گیرند و انرژی ذرات باد خورشیدی. 
کسیژنی که مورد اصابت  متداول ترین رنگ، سبز است که در اثر اتم های ا
الکترون های بــرخــوردی پــرانــرژی و در لایه های پایین تر جو ساطع 
کسیژن به الکترون های  گر این اتم های ا می شود تولید می شوند اما ا
با انرژی کم برخورد کنند، نور قرمز ساطع می کنند. نیتروژن به طور کلی 

نور آبی ساطع می کند و ترکیب این رنگ ها می تواند به تولید رنگ های 
ارغوانی، صورتی، زرد و سفید در شفق ها منجر شود.  ارتفاع هم بسیار 
مهم است: در ارتفاع کمتر از 120 کیلومتری از سطح زمین، شفق رنگ 
آبی یا ارغوانی می گیرد، در ارتفاع بین 120 تا 1۸0 کیلومتر به رنگ سبز 
تیره خواهد بود و در ارتفاع بالاتر از 1۸0 کیلومتر به رنگ قرمز پررنگ 

دیده خواهد شد. 

    چرخه خورشیدی در اوج

که خورشید رفتار چــرخــه ای از خودش  بشر قرن هاست مــی دانــد 
با دوره متوسط 11 ساله تکرار می شود. به طور  که  نشان می دهد 
متوسط به مدت پنج سال و نیم، تعداد لکه های خورشیدی افزایش 
کثر مقدار )اوج چرخه( می رسد و سپس به تدریج  می یابد و به حدا
طی پنج  سال و نیم بعدی کاهش می یابد و سپس، چرخه جدیدی 
آغـــاز مــی شــود.  شــمــاره گــذاری چــرخــه هــای خــورشــیــدی )بــراســاس 
تعداد لکه های روی خورشید( به اواســط سده هجدهم میلادی 
بازمی گردد. به طوری که  چرخه خورشیدی شماره 1 حدود سال 1755 
آغاز شد. چرخه خورشیدی فعلی که چرخه بیست و پنجم است از 
اواخر سال 201۹ و اوایل سال 2020 آغاز شد و براساس تخمین های مرکز 
پیش بینی آب وهوای فضایی اداره ملی اقیانوسی و جوی آمریکا، بین 
ماه می 2024 تا اوایل سال 2026 در اوج خواهد بود.  طی این چرخه 
کل جو خورشیدی به تدریج در میدان های مغناطیسی  11 ساله، 
تولیدشده در خورشید، غنی  و غنی تر می شود و این گونه، انــرژی 
مغناطیسی به انرژی حرارتی تبدیل می شود و حتی بعضی وقت ها 
ازجمله شراره های خورشیدی و  را  انفجاری مختلفی  پدیده های 
انتشار پلاسمای تاجی پدید مــی آورد. چرخه خورشیدی اساسا به 
سازوکاری درونی به نام ژنراتور یا دینام خورشیدی بستگی دارد که 
میدان مغناطیسی را درون خورشید تولید و تشدید می کند. میدان 

مغناطیسی تشدیدشده به تدریج بالا می رود و در سطح این ستاره 
ظاهر و باعث تشکیل لکه های خورشیدی می شود. پس می توان 
هستند  خورشید  سطح  از  مناطقی  خورشیدی  لکه های  گفت  
که در آنها میدان مغناطیسی درونــی، ظاهر و موجب سردشدن 
آن مناطق شده است. درنتیجه این نواحی در مقایسه با نواحی 
غیر مغناطیسی اطــراف، تاریک )سیاه( دیده می شوند. ازایــن رو، 
عمل دینام باعث ایجاد و تشدید میدان مغناطیسی به مدت پنج 
سال و نیم و درنتیجه افزایش لکه ها و پدیده های انفجاری می شود 
و سپس در پنج سال و نیم بعد میدان مغناطیسی تحلیل می رود و 

در نتیجه لکه ها و پدیده های انفجاری کاهش می یابند. 

وه دانش گر
هدا عربشاهی

وزهـــای ۱۰و۱۱ مـــی ۲۰۲۴ برابر با ۲۱ و ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۳  بین ر
و  شمالی  پایین تر  عــرض هــای  ساکنان  از  ی  بسیار خــورشــیــدی، 
جنوبی فرصتی استثنایی یافتند که شفق قطبی را در کشورشان 
ببینند. میلیون ها نفر از این مردم برای اولین بار چنین پدیده 
و جــای تعجب نداشت که  ی را می دیدند و از ایـــن ر شگفت انگیز
سیلی از ویدئوها و عکس هایی که آسمانی مزین به رنگ های 
ایتالیا، هاوایی، استرالیا  را در فرانسه،  قرمز،ارغوانی و صورتی 

ی  و حتی ایــران به تصویر می کشند در شبکه های اجتماعی جار
ویت این پدیده تماشایی آسمان  شد و البته همچنان احتمال ر
شب در ایــن مناطق وجــود دارد. شفق قطبی به طور معمول در 
عرض های جغرافیایی بین ۶۰ تا ۷۵درجه شمالی و جنوبی دیده 
ویت شفق شمالی در ایسلند،  ی که بیشترین ر می شود. به طور
وسیه، کانادا، گرینلند  وژ، ر بخش های شمالی سوئد، فنلاند، نر
و آلاسکا ثبت می شود و شفق جنوبی بیشتر بر فــراز اقیانوس 

منجمد جنوبی و بخش هایی از قطب جنوب رخ می دهد. باوجود 
وزهای  این درمدت فعالیت های خورشیدی بسیار شدید مثل ر
اخــیــر، نــورهــای جنوبی را مــی تــوان بــر فــراز تاسمانی و در جنوب 
زمین اصلی استرالیا هم مشاهده کرد اما این شفق ها از کجا  سر
آمده اند و چرا برخلاف تصور عمومی از شفق های شمالی که اغلب 
به رنگ سبز هستند در نواحی پایین تر عرض های جغرافیایی به 

رنگ های صورتی تا ارغوانی دیده شدند؟

عامل شفق های اردیبهشت، لکه ای 15 برابر زمین
مطالعات اداره ملی اقیانوسی و جوی آمریکا نشان می دهد که لکه ای با نام AR3664 در سطح خورشید در 
کنون با وسعت تقریبی 200هزار  روزهــای اخیر انبساط مستمری از خودش نشان داده است. به طوری که ا
کیلومتر، 15 برابر بزرگ تر از زمین است و با چشم غیرمسلح از پشت عینک ویژه تماشای خورشیدگرفتگی و 
کــرد. به گفته دانشمندان این لکه می تواند عامل بروز  بــدون هیچ گونه بزرگنمایی می توان آن را مشاهده 
توفان های  مغناطیسی شدید و بسیار شدید اردیبهشت امسال باشد.  شراره های خورشیدی انفجارهایی 

هستند که روی خورشید رخ می دهند و انرژی و تابش های بسیار زیادی را از میدان های مغناطیسی مرتبط 
با لکه های خورشیدی آزاد می کنند. هرچه تعداد لکه های خورشیدی بیشتر باشد، احتمال شراره ها بیشتر 
است.  شراره ها براساس نظامی طبقه بندی می شوند که به مقیاس ریشتر برای زلزله شباهت دارد و شراره ها 
کم ترین شدت(، بی ، سی، ام و درنهایت  : آ ) را برپایه قدرت آنها تقسیم می کند. این دسته بندی ها عبارتند از
دسته ایکس )شدیدترین(. هریک از حروف مربوط به افزایش 10 برابری انرژی شراره است. به عنوان مثال، یک 
شراره دسته »ایکس« 10 برابر قوی تر از یک شراره دسته »ام« و 100 برابر قوی تر از یک شراره دسته »سی« است. 
همچنین کنار این حروف، اعدادی هم می توانند اضافه شوند. این اعداد اطلاعات بیشتری درباره قدرت 

شراره ارائه می دهند. پس، هرچه این عدد بیشتر باشد، قدرت شراره بیشتر است. 

برش

یع تر از همیشه بن سر انتشار دی اکسید کر
کسیدکربن در 50 هزار سال گذشته را هشدار می دهند محققان رکورد جدید دی ا
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